
Meža attīstības fonda padomes elektroniskās saskaņošanas 

 

PROTOKOLS 

Rīgā 

2021. gada 2. novembrī Nr. 3.3-7e/4/2021 

 

Piedalās: 

Meža attīstības fonda padomes locekļi – K.Gerhards, A.Ozols, R.Benta, N.Strūve, L.Āboliņa, 

M.Mīkule, D.Hildebrante, A.Zimele, B.Švāne-Upmale, D.Vilkaste  

 

Darba kārtība: 
1. Lēmuma pieņemšana par finansējuma piešķiršanu attīstības projektiem. 

1. Lēmuma pieņemšana par finansējuma piešķiršanu zinātniskās izpētes projektiem. 

2. Lēmuma pieņemšana par 2019. gada a/s „Latvijas valsts meži” mērķziedojuma 

dāvināto (ziedoto) finanšu līdzekļu izlietojumu projektu īstenošanai vides, izglītības un 

zinātnes veicināšanas jomās. 

3. Citi jautājumi. 

 

1. Lēmuma pieņemšana par finansējuma piešķiršanu attīstības projektiem. 

Lauku atbalsta dienests ir izvērtējis attīstības projektu “Skolu jaunatnes izglītošanas pasākums 

“Konkurss “Mūsu mazais pārgājiens””, “Meža nozares gada balvas “Zelta čiekurs”” 

pasniegšanas norises informatīvais un tehniskais nodrošinājums 2021.gada decembrī” un 

“Meža nozares gada balvu izgatavošana” pieteikumus: 

Projektu “Konkurss “Mūsu mazais pārgājiens”” un “Meža nozares gada balvas “Zelta čiekurs” 

pasniegšanas norises informatīvais un tehniskais nodrošinājums 2021.gada decembrī” 

iesniegumi ir izvērtēti atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 26.aprīļa  noteikumu Nr.265 

“Valsts atbalsta piešķiršanas kārtība meža nozares attīstībai” 10. punktā  minētajām prasībām 

un konstatēts, ka tie neatbilst administratīvās vērtēšanas kritērijiem (10.11. un 10.12. 

apakšpunktu nosacījumi). 

Projekta “Meža nozares gada balvu izgatavošana” pieteikums atbilst administratīvās vērtēšanas 

kritērijiem. 

Papildus informācija: 

Skolēnu darbu konkursa “Mūsu mazais pārgājiens 2021” nolikums ir izsludināts. 

Saņemti arī vairāki pieteikumi par pretendentiem uz Meža nozares Gada balvu “Zelta čiekurs”. 

Nolēma: 

1. Apstiprināt projekta “Meža nozares gada balvu izgatavošana” realizāciju (projekta 

iesniedzējs BDR “Latvijas Kokrūpniecības federācija”). Projekta izmaksas ir attiecināmas ar 

projekta pieteikuma iesniegšanas dienu. 

2. Neapstiprināt iesniegto projektu pieteikumus pasākumu “Skolu jaunatnes izglītošanas 

pasākums “Konkurss “Mūsu mazais pārgājiens”” un “Meža nozares gada balvas “Zelta 

čiekurs” pasniegšanas norises informatīvais un tehniskais nodrošinājums 2021.gada decembrī” 

realizācijai. 

3. Lauku atbalsta dienests nosūta projektu iesniedzējiem lēmumu par projektu realizāciju.  

 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 10, pret – 0, atturas – 0. 



Atbalstīta valsts atbalsta piešķiršana meža nozares attīstībai tiem attīstības, sabiedrības informēšanas 

un izglītošanas projektiem, kuri atbilstoši Lauku atbalsta dienesta sniegtajai informācijai var pretendēt 

uz atbalsta saņemšanu un kuru iesniegtie pieteikumi, atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 26.aprīļa 

noteikumiem Nr.265 “Valsts atbalsta piešķiršanas kārtība meža nozares attīstībai”, atbilst 

administratīvās vērtēšanas kritērijiem. 

 

Izdots rīkojums Nr.121 Par konkursa “Mūsu mazais pārgājiens 2021” nolikuma atcelšanu. 

2. Lēmuma pieņemšana par finansējuma piešķiršanu zinātniskās izpētes 

projektiem. 

Lauku atbalsta dienests ir izvērtējis zinātniskās izpētes projekta “Meža ieguldījuma 

novērtējums Latvijas nacionālā kopprodukta aprēķinā” pieteikumu un tas atbilst noteiktajiem 

administratīvās vērtēšanas kritērijiem. 

Nolēma: 

1. Apstiprināt projektu “Meža ieguldījuma novērtējums Latvijas nacionālā kopprodukta 

aprēķinā” realizāciju (projektu īstenotājs Latvijas Valsts Mežzinātnes institūts “Silava”). 

Projekta izmaksas ir attiecināmas ar projekta pieteikuma iesniegšanas dienu. 

2. Lauku atbalsta dienests nosūta projektu iesniedzējiem lēmumu par projektu realizāciju.  

 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 10,  pret – 0, atturas – 0. 

 
Atbalstīta valsts atbalsta piešķiršana meža nozares attīstībai zinātniskās izpētes projektam, kurš 

atbilstoši Lauku atbalsta dienesta sniegtajai informācijai var pretendēt uz atbalsta saņemšanu un kura 

iesniegtais pieteikums, atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr.265 “Valsts 

atbalsta piešķiršanas kārtība meža nozares attīstībai”, atbilst administratīvās vērtēšanas kritērijiem. 

3. Lēmuma pieņemšana par 2019. gada a/s „Latvijas valsts meži” mērķziedojuma 

dāvināto (ziedoto) finanšu līdzekļu izlietojumu projektu īstenošanai vides, 

izglītības un zinātnes veicināšanas jomās. 

 

3.1. Pamatojoties uz Zemkopības ministrijas 2011.gada 29.decembra rīkojumu Nr.197 

„Par dāvinājumu (ziedojumu) Meža attīstības fondam izlietojumu, sadali un 

administrēšanu” Lauku atbalsta dienests informē Meža attīstības fonda padomi par 

īstenotajiem projektiem, kas apstiprināti saskaņā ar 2020.gada 28.augusta protokolu 

Nr.3.3-7e/3/2020. 

Lauku atbalsta dienests informē, ka 3 apstiprinātajiem projektiem ir saņemti pārskati, 

kopsavilkumi par finanšu līdzekļu izlietojumu, sagatavotie materiāli, darījumu un samaksu 

apliecinoši dokumenti:   

 

Nr. Dāvinājuma saņēmējs Projekta nosaukums 

1. BDR “Zaļās mājas” Dokumentālā filma par meža platības izmaiņām Latvijā 

2. 
MZI Daugavpils 

Universitāte 

Eksperimentālā apsaimniekošanas pasākuma (augstu 

celmu atstāšana) īstermiņa un ilgtermiņa ietekmes  

izvērtējums uz ķērpju daudzveidību reģenerētos sausieņu 

tipa boreālos mežos 



3. 
BDR Studentu biedrība 

"ŠALKONE" 

Oratoru mākslas kursi studentu biedrības "Šalkone" 

biedriem 

 

3.2. Pamatojoties uz Zemkopības ministrijas 2011.gada 29.decembra rīkojumu Nr.197 

„Par dāvinājumu (ziedojumu) Meža attīstības fondam izlietojumu, sadali un 

administrēšanu” Lauku atbalsta dienests informē Meža attīstības fonda padomi par 

īstenotajiem projektiem, kas apstiprināti saskaņā ar 2020.gada 28.augusta protokolu 

Nr.3.3-7e/3/2020. 

Dienests informē, ka ir saņemti Rīgas augsto tehnoloģiju izglītības biedrības projektu “Koka 

elektroauto demonstrācijas uzsverot meža nozares produkcijas un koksnes, kā atjaunojama 

materiāla, priekšrocības 6 Latvijas vidusskolās Daugavpilī, Liepājā, Rēzeknē, Rīgā, Valmierā 

un Ventspilī” un ““Woodpecker” atvērtā pirmkoda elektroauto koka platformas pilotprojekts 

augstskolu dabaszinātņu, inovatīvo un viedo tehnoloģiju izglītības programmām” pārskati, 

kopsavilkumi par finanšu līdzekļu izlietojumu, darījumu un samaksu apliecinoši dokumenti, 

tai skaitā skaidrojumi par izmaiņām tāmēs. 

 

3.3. Lēmumu pieņemšana par biedrības “Meža īpašnieku biedrība” projekta “Meža 

akadēmija” realizācijas termiņa pagarinājumu. 

 

3.4. Lēmumu pieņemšana par SIA “Video factory” projekta “Meža stāsti” realizācijas 

termiņa pagarinājumu. 

 
Nolēma: 

1. Pamatojoties uz Lauku atbalsta dienesta vēstuli 09.07.2021 Nr. 10 9.1-8/21/2432-e Pa 

Meža fonda padomes piešķirto dāvinājumu projektiem: 

Apstiprināt protokola 3. punktā 3.1. apakšpunktā uzskaitīto projektu 2019. gada a/s 

„Latvijas valsts meži” mērķziedojuma dāvināto (ziedoto) finanšu līdzekļu izlietojumu 

atbilstoši attiecināmo izmaksu apmēram. 

 

2. Pamatojoties uz Lauku atbalsta dienesta vēstuli 25.08.2021 Nr. 10 9.1-8/21/3181-e 

Meža fonda padomes piešķirto dāvinājumu projektiem: 

Apstiprināt protokola 3. punktā 3.2. apakšpunktā uzskaitīto projektu 2019. gada a/s „Latvijas 

valsts meži” mērķziedojuma dāvināto (ziedoto) finanšu līdzekļu izlietojumu atbilstoši 

precizētajām tāmēm. 

 

3. Apstiprināt biedrības “Meža īpašnieku biedrība” projekta “Meža akadēmija” 

realizācijas termiņa pagarinājumu līdz 2022. gada 31. oktobrim. 

 

4. Apstiprināt SIA “Video factory” projekta “Meža stāsti” realizācijas termiņa 

pagarinājumu līdz 2021. gada 15. novembrim. 

 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 9, pret – 0 , atturas – 1. 

 

Padomes priekšsēdētājs:        K.Gerhards 

 


